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Transportudvalget har i brev af 15. maj 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

vedrørende L 177 – Forslag til lov om ændring af lov om en Cityring og lig-

ningsloven, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 41: 

Er der i L 177 lige muligheder for alle naboerne til metrobyggeriet for at benytte 

aflastningstilbud og søge midler til f.eks. støjreducerende tiltag som lydisole-

rende vinduer? 
 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at der ikke med lovforslagets kompensationsordning er tilsigtet 

nogen ændring af adgangen til de aflastningsmuligheder, som i dag stilles til 

rådighed for beboerne i tillæg til erstatning efter de naboretlige regler. Aflast-

ningsmulighederne forudsættes opretholdt som et tilbud fra Metroselskabets 

side.  

 

Aflastningsordningen omfatter naboerne til de byggepladser, hvor der arbejdes 

om aftenen og/eller om natten. På disse arbejdspladser vil der være en aflast-

ningsmulighed for de husstande, der belastes af et støjniveau fra metrobygge-

pladsen på over 55 dB(A) i aftentimerne og om lørdagen i dagtimerne. 

 

Denne aflastningsordning består af hotelværelser, som naboerne kan benytte 

fra kl. 7.00-22.00 på hverdage og 9.00-15.00 på lørdage. Aflastningsordningen 

består desuden af kontorfaciliteter, som naboerne kan benytte fra kl. 8.30-

20.00. 

 

Aflastningsordningen gælder ikke for husstande, der belastes af et støjniveau 

over 65 dB(A) på døgnarbejdspladserne og over 75 dB(A) på aftenarbejdsplad-

serne. Årsagen hertil er, at disse husstande får tilbudt fuld kompensation for 

støjgener m.v. forbundet med den udvidede arbejdstid, hvilket betyder, at hus-

standene har mulighed for at leje en erstatningsbolig. Jeg henviser til afsnit 

8.5.3 i den supplerende VVM-redegørelse for Cityringen. 

 

Lovforslagets kompensationsordning er baseret på, at kompensationen ligesom 

efter de hidtil gældende regler udmåles ud fra antallet af værelser i den enkelte 

lejlighed og den støj, vedkommende ejendom udsættes for, jf. oversigterne i 
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lovforslagets afsnit 2.3.2. Beboerne afgør selv, om kompensationen skal anven-

des til støjreducerende tiltag som f.eks. lydisolerende vinduer, til rekreative 

formål, til opsparing eller til andre formål efter beboernes ønsker. 

 

Beboere i lejligheder, der er lige store og udsættes for samme støj, modtager 

samme kompensation og har følgelig samme økonomiske muligheder for at 

iværksætte støjreducerende tiltag.   

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


